
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 56/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E BEBIDAS, DESTINADOS A
RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, VISITANTES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de março de 2025
03 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 56/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 5.000,00 SALGADINHOS VARIADOS TAMANHO

PADRÃO (PASTEL FRITO DE FRANGO

OU CARNE, PASTEL ASSADO DE NATA

DE FRANGO OU CARNE, PASTEL DOCE

DE CHOCOLATE E FIGO COM RICOTA,

RISOLES DE FRANGO, COXINHA DE

FRANGO, BOLINHA DE QUEIJO)

Valor de Referência: 2,00000

UN2 3.000,00 DOCINHOS DIVERSOS TAMANHO

PADRÃO (BRIGADEIRO,

BRANQUINHO, BEIJINHO, BEIJINHO C/

COCO QUEIMADO, AMENDOIM,

CHURROS, CASADINHO)

Valor de Referência: 2,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme secretaria solicitante.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme solicitação.

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 56/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E BEBIDAS, DESTINADOS A
RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, VISITANTES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de março de 2025
03 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 56/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 6.000,00 SANDUICHE NATURAL SIMPLES (2

FATIAS DE PÃO, MARGARINA, QUEIJO,

PRESUNTO, ALFACE, TOMATE OU

PEPINO).

Valor de Referência: 8,17000

UN4 4.000,00 SANDUÍCHE NATURAL TRIPLO (3

FATIAS DE PÃO, MARGARINA, QUEIJO,

PRESUNTO, ALFACE, TOMATE OU

PEPINO)

Valor de Referência: 10,67000

KG5 200,00 PIZZA BATIDA, COBERTURA DE

FRANGO OU CARNE

Valor de Referência: 43,30000

KG6 200,00 CUCA SOVADA RECHEADA (SABORES

DOCES DE LEITE E GOIABADA)

Valor de Referência: 17,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme secretaria solicitante.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme solicitação.

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 56/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E BEBIDAS, DESTINADOS A
RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, VISITANTES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de março de 2025
03 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 56/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG7 200,00 CUECA VIRADA DOCE (MACIA)

Valor de Referência: 39,63000

KG8 200,00 CUECA VIRADA SALGADA

Valor de Referência: 39,67000

KG9 200,00 BOLOS DIVERSOS (BOLO NEGA

MALUCA, BOLO BRANCO, BOLO

INTEGRAL, BOLO DE MILHO, BOLO DE

COCO, BOLO DE CENOURA)

Valor de Referência: 39,83000

UN10 1.000,00 BOLACHA SALGADA TIPO “CLUBE

SOCIAL” ORIGINAL, EMBALAGEM

COM 12 PACOTINHOS DE 24G CADA

Valor de Referência: 14,44000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme secretaria solicitante.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme solicitação.

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 56/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E BEBIDAS, DESTINADOS A
RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, VISITANTES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de março de 2025
03 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 56/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 2.000,00 SALADA DE FRUTAS C/ 200ML

EMBALAGEM COM TAMPA E COLHER

DESCARTÁVEL (MAMÃO, MANGA,

MAÇÃ, BANANA, MELÃO, ABACAXI,

LARANJA, KIWI)

Valor de Referência: 8,08000

UN12 500,00 SUCO NATURAL 1L, SABORES

DIVERSOS (LARANJA, UVA,

MORANGO, MARACUJÁ)

Valor de Referência: 13,09000

UN13 300,00 REFRIGERANTE PET COCA COLA 2L

Valor de Referência: 12,32000

UN14 300,00 REFRIGERANTE 2LTS (SABOR: UVA,

LARANJA, LIMÃO E GUARANÁ)

Valor de Referência: 11,63000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme secretaria solicitante.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme solicitação.

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 56/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E BEBIDAS, DESTINADOS A
RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, VISITANTES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de março de 2025
03 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 56/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 3.500,00 AGUA MINERAL  S/ GAS (500 ML)

Valor de Referência: 2,82000

UN16 3.500,00 AGUA MINERAL C/ GÁS (500 ML)

Valor de Referência: 2,95000

UN17 3.500,00 ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 200

ML

Valor de Referência: 1,50000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme secretaria solicitante.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme solicitação.

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


